November.

XIII.	S. Stanislai Kostkae, Conf. <i>dupl. (Ut in Append. Brev. cclxx.)</i>	
XIV.	S. Didaci, Conf. <i>semiduplex. (ex XIII. hujus. 1064.)</i>	
XXVIII.	S. Britii, Episc. et Conf. <i>semiduplex.</i>	52

Officia Notitia.

Officium sanctissimi Sacramenti, *semiduplex.*, ut in fine Breviarii.
 Officium Immaculatae Conceptionis, *semiduplex.*, ut in fine Breviarii.

Officia mysteriorum et instrumentorum Dominicae passionis cum respondentibus Missis erunt integre propria, ut a Clero saeculari Urbis recitantur, et quoties in designatis Feriis locum habere nequeunt, ob occursum alterius Officii potioris tantum ritus, transferantur ad primas insequentes dies liberas juxta rubricas; verumtamen non ultra Quadragesimam.

Imprimatur.

Tornaci, 30 Junii 1877.

D. G. HALLEZ V. G.

DIOECESIS URGELLENSIS.

FESTA MAJI.

DIE XXII. MAJI.

In Festo SS. Torquati, Chtesiphontis, Secundi, Indaletii, Cœcillii, Hesychii et Euphrasii, Episc. et Mart.

Duplex.

Omnia de Comm. plur. Mart. temp. Pasch., præter sequentia.

Oratio.

DEUS, qui nos post beatissimum Jacobum Apóstolum per beátos Mártyres tuos atque Pontífices Torquátum, Chtesiphóntem, Secúndum, Indaléctium, Cœslium, Hesychium et Euphrásium ad agnitióem tui nóminis venfre tribuisti : concéde propítius, ut quos festívo venerámur obséquo, eórum intercedéntibus méritis æténa gáudia consequámur. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In ij. Nocturno Lectiones ut in festo S. Torquati, H.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Ego sum vitis vera, de j. loco.

DIE XXVIII. MAJI.

In Festo S. Justi, Episc. et Confessoris.

Duplex ij. classis.

Omnia de Comm. Conf. Pont. præter sequentia.

In utrisque Vesperis ad Magnificat, Aña. Justus ut palma florébit, sicut cedrus, quæ in Libano est, multiplicábitur :

VERNA URGELL.

plantátus in domo Dómini, in átriis domus Dei nostri.

Oratio.

ECCLESIAM tuam, quæsumus Dómine grátia cœléstis amplíficet; quam beáti Justi, Confessoris tui atque Pontíficis, illustráre voluisti gloriósis méritis ac doctínis. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de Comm. Conf. Pont. j. loco.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

URGELLUM, urbs citerióriis Hispániæ, in Cataláunia atque Urgellénsis olim comitátus caput, suórum Præsulum sanctimónia excélluit. Nam ut taceámus de Hermengáudo et Odóne, quibus quasi sole et luna ornáta respléndet, plúrimis áliis sanctíssimis Antistítibus illustráta est tam ante, quam post Saracénicam vastatióem. Priórum tamen memóriæ certæ periérunt in urbe ab Saracénis parta rusna. Nihilóminus ádeo Sancti Justi Urgellénsis Episcopi notítia longe latéque diffúsa fúerat, ut eum et magnum Episcopum fuisse, et scriptórem ecclesiásticum, ac váriis concíliis subscripsisse, indúbiis constet monumentis.

R. Invéni David.

Lectio v.

VALENTIÆ, ut vidétur, in Hispánia ortus tres hábuit fratres, qui simul cum eo Episcopi álias Eccléas sanctitátis

fama clari gubernarunt. Justinianus enim Valentianae Episcopus fuit, Nebridius Egarae quae nunc Tarrassa dicitur, Elpidius autem ignotae Ecclesiae. Justus licet post finem secundi Toletani concilii, una cum Nebridio fratre, Tolatum advenerit, tamen his verbis subscripsit: « Justus in Christi nomine Ecclesiae Urgellitanae Episcopus, hanc constitutionem consacerdotum meorum in Toletana urbe habitam, cum post aliquantulum temporis advenissem salva auctoritate priscorum Canonum, relégi, probavi et subscripsi. » Subscripsit etiam concilio Provinciali Herdae habito sub Amalario Gothorum rege ac Justiniano Imperatore.

R. Posui adjutorium.

Lectio vj.

SED quod multo celebrius Justi nomen reddidit, est ejus expositio brevis quidem, attamen sententiarum ditissima, quam super Cantica scripsit, ac Sergio Tarraconensi Archiepiscopo, Metropolitano suo et amicissimo, dicavit. Sanctus Isidorus Hispalensis in suo de viris illustribus libro haec de sancto Justo scribit: « Justus Urgellitanae Ecclesiae Hispaniarum et frater praedicti Justiniani, edidit libellum expositionis in Cantica Canticorum totum valde breviter, atque aperte, per allegoriam sensum discutienti. » Scripsit etiam sermonem de sancto Vincéntio Mártire Valentino. Tandem zelo pro gloria Domini sui aestuans, virtutibus ac meritis plenus, obdormivit in Domino circa annum, a reparata salute, quingentesimum

quingentesimum. Ejus sacri corporis exuviae, calamitatibus bellorum, quibus maxime afflicta est Urgellensis civitas, disparuere: earum tamen pars, saltem a saeculo decimo quarto, colitur et sub ara maxima composita est.

R. Iste est qui.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio vij. Cap. xxiv. 42-47.

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vigilate quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

Homilia LXXVII. n.º 3.

NON dixit, nescio, sed nescitis; cum enim ipsos ad illam pene horam deduxisset et constituisset, rursus ab interrogando avocatus, quod velit ipsos semper esse sollicitos. Propterea dicit: Vigilate, ostendens se hac de causa dicere noluisse. Illud autem scitote quoniam si sciret paterfamilias qua hora fur venturus esset, vigilaret utique et non serneret perfodi domum suam. Ideo et vos estote parati quia qua hora non putatis Filius hominis veniet. Propterea dicit qua hora non expectatis veniet, ut sollicitos reddat et virtutis colendae studiosos. Illud autem sibi vult, si scirent plerique homines quando sint morituri, diligentiam suam circa illam horam exhiberent.

R. Amavit eum.

Lectio viij.

NE sgitur de illa sola solliciti essent, neque communem illam diem neque cujusque ho-

ram declarávit, ut semper illam expectárent, sempérque eódem stúdio teneréntur; ideo cujúsque vitæ finem incértum relíquit. Deínde apérte se Dóminum vocat, neque unquam ita clare díxerat. Hic autem vidétur mihi désides cárpere, qui non tantam ádhíbent ánimæ tuéndæ curam, quantam circa pecúnias monstrant ii qui fures métuunt. Nam hi, si illos expéctent, vígilant, nihilque ex recónditis sinunt auférrí: vos autem, etsi certo sciátis ventúrum illum esse, non vígilátis, inquit, nec parátí estis, ne sine præparatióne hinc discedátis. Quaprópter cum pernfcie dormiéntium dies ille véniet. Quemádmódum enim ille si sciret furti tempus, illud vitáret; sic et vos, si parátí essétis, effugerétis.

R). Sint lumbi.

Leñtio ix.

DEINDE quia judfcii mentiónem fecit, ad doctóres de-

num sermónæm convértit, ac de supplciis et præmiis verba facit, et cum primo bonos memorásset, in peccatóres désinit, ac, timórem incútiens, finem dicéndi facit. Beátus enim, inquit, servus ille; beátus quem invénerit sic faciéntem. Hæc autem non de pecúniis tantum dicta sunt, sed étiam de verbo et de virtúte, de donis et de dispensatióne cúque commíssa. Hæc parábola magistrátibus quoque óptime cómpetit. Quisque enim ómnia quæ sua sunt ad commúnem utilitátem conférre debet, sive sapiéntiam hábeas, sive principátum, sive divítias, sive quidvis áliud, ne ad detriméntum conservórum, neve ad pernfciam sit tuam. Ideo ambo ab illo requírit, et prudéntiam et fidem **T**eDeum laudámus.

Ad Benedíctus, Aña.

Justus germinábit sicut lílium, et florébit in ætérnum ante Dóminum.

DIOECESIS URGELLENSIS.

FESTA MAJI.

DIE XXII. MAJI.

In Festo SS. Torquati, Chtesiphontis, Secundi, Indaletii, Cœcili, Hesychii et Euphrasii, Episc. et Mart.

Duplex.

Omnia de Communi plurimorum Martyrum præter sequentia.

Oratio.

DEUS qui nos post beatissimum Jacobum Apóstolum per beátos Mátyres tuos atque Pontífices Torquátum, Chtesiphóntem, Secúndum, Indalétium, Cœcilium, Hesychium et Euphrásium ad agnitiónem tui nóminis venire tribuisti : concede propítius, ut quos festivo venerámur obséquo, eórum intercedéntibus méritis æterna gáudia consequámur. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In ij. Nocturno Lectiones ut in festo S. Torquati, H.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Cum audieritis praelia, de Comm. plur. Mart. j. loco.

DIE XXVIII. MAJI.

In Festo S. Justi, Episc. et Confessoris.

Duplex ij. classis.

Omnia de Comm. Conf. Pont. præter sequentia.

In utrisque Vesperis ad Magnificat, Aña. Justus ut palma florébit : sicut cedrus quæ in

ÆSTIVA URGELL.

Líbano est, multiplicábitur : plantátus in domo Dómini, in átriis domus Dei nostri.

Oratio.

ECCLESIAM tuam, quæsumus Dómine, grátia cœlestis amplíficet : quam beáti Justi, Confessoris tui atque Pontíficis, illustráre voluisti gloriósis méritis ac doctínis. Per Dóminum.

In j. Nocturno Lectiones de Comm. Conf. Pont. j. loco.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

URGELLUM, urbs citeriórís Hispaniæ, in Cataláunia atque Urgellénsis olim comitátus caput, suórum Præsulum sanctimónia excélluit. Nam ut taceámus de Hermengáudo, et Odóne, quibus quasi sole et luna ornáta respléndet, plúrimis áliis sanctíssimis Antistítibus illustráta est tam ante, quam post Saracénicam vastatiónem. Priórum tamen memoriæ certæ periérunt in urbe ab Saracénis parta ruína. Nihilóminus ádeo sancti Justi Urgellénsis Episcopi notítia longe latéque diffúsa fúerat, ut eum et magnum Episcopum fuisse, et scriptórem ecclesiásticum, ac váriis concíliis subscripsisse, indúbiis constet monumentis.

Rj. Inveni David.

Lectio v.

VALENTIÆ, ut vidétur, in Hispania ortus tres hábit

ratres, qui simul cum eo, Episcopi alias Ecclesiis sanctitatis fama clari gubernarunt. Justinianus enim Valentiae Episcopus fuit, Nebridius Egarae, quae nunc Tarrassa dicitur, Elpidius autem ignotae Ecclesiae. Justus licet post finem secundi Toletani concilii, una cum Nebridio fratre, Tolatum advenerit, tamen his verbis subscripsit: « Justus in Christi nomine Ecclesiae Urgellitanae Episcopus, hanc constitutionem consacerdotum meorum in Toletana urbe habitam, cum post aliquantulum temporis advenissem, salva auctoritate priscorum Canonum, relégi, probavi et subscripsi. » Subscripsit etiam concilio Provinciali Ilerdae habito sub Amalarico Gothorum rege ac Justiniano Imperatore.

R. Pósuí adjutórium.

Lectio vj.

SED quod multo celebrius Justi nomen reddidit, est ejus expositio brevis quidem, attamen sententiarum ditissima, quam super Cantica scripsit, ac Sergio Tarraconensi Archiepiscopo, Metropolitano suo et amicissimo, dicavit. Sanctus Isidorus Hispalensis in suo de viris illustribus libro haec de sancto Justo scribit: « Justus Urgellitanae Ecclesiae Hispaniarum et frater praedicti Justiniani, edidit libellum expositionis in Cantica Canticorum totum valde breviter, atque aperte, per allegoriam sensum discutens. » Scripsit etiam sermonem de sancto Vincéntio Mártire Valentino. Tandem zelo pro gloria Domini sui aestuans, virtutibus ac méritis plenus, obdormívit in

Domino circa annum a reparata salute quingentesimum quinquagesimum. Ejus sacri corporis exuviae, calamitatibus bellorum, quibus maxime afflicta est Urgellensis civitas, disparuere; earum tamen pars, saltem a saeculo decimo quarto, colitur et sub ara maxima composita est. R. Iste est qui,

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio vij. Cap. xxiv, 42-47.

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vigilate quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

Homilia lxxvii. n.º 3.

NON dixit, nescio, sed nescitis; cum enim ipsos ad illam pene horam deduxisset et constituxisset, rursus ab interrogando avocavit, quod velit ipsos semper esse sollicitos. Propterea dicit: Vigilate, ostendens se hac de causa dicere noluisse. Illud autem scitote quoniam si sciret paterfamilias qua hora fur venturus esset, vigilaret utique et non sineret perfodi domum suam. Ideo et vos estote parati, quia qua hora non putatis Filius hominis veniet, Propterea dicit qua hora non expectatis veniet, ut sollicitos reddat et virtutis colendae studiosos. Illud autem sibi vult, si scirent plerique homines quando nam sint morituri, diligentiam suam circa illam horam exhiberent.

R. Amavit eum.

Lectio viij.

NE igitur de illa sola solliciti essent, neque communem

illam diem, neque cuiusque horam declaravit, ut semper illam expectarent, semperque eodem studio tenerentur; ideo cuiusque vitæ finem incertum relinquit. Deinde aperte se Dominum vocat, neque unquam ita clare dixerat. Hic autem videtur mihi desideres carpere qui non tantam adhibent animæ tuendæ curam, quantam circa pecunias monstrant ii qui fures metuunt. Nam hi, si illos expectent, vigilant, nihilque ex reconditis sinunt auferri: vos autem, etsi certo sciatis venturum illum esse, non vigilatis, inquit, nec parati estis, ne sine præparatione hinc discedatis. Quapropter cum perniciæ dormientium dies ille veniet. Quemadmodum enim ille si sciret furti tempus, illud vitaret; sic et vos, si parati essetis, effugeretis.

R). Sint lumbi.

Lectio ix.

DEINDE quia iudicii mentionem fecit, ad doctores demum sermonem convertit, ac de suppelciliis et præmiis verba facit, et cum primo bonos memorasset, in peccatores desinit, ac, timorem incutiens, finem dicendi facit. Beatus enim; inquit, servus ille; beatus quem invenerit sic facientem. Hæc autem non de pecuniis tantum dicta sunt, sed etiam de verbo et de virtute, de donis et de dispensatione cuiusque commissæ. Hæc parabola magistratibus quoque optime competit. Quisque enim omnia quæ sua sunt ad communem utilitatem conferre debet, sive sapientiam habeas, sive principatum, sive divitias, sive quidvis aliud, ne ad detrimentum

conservorum, neve ad perniciem sit tuam. Ideo ambo ab illo requirit, et prudentiam et fidem. Te Deum laudamus.

Ad Benedictus, Añs.

Justus germinabit sicut liliam, et florabit in æternum ante Dominum.

DIE VII. JULII.

In Festo S. Odonis, Episc. Conf., ac Civitatis Urgell. Patroni.

Duplex j. classis cum Oct.

Ad Vesperas, Añs de Laudibus. Ps. Dixit Dominus, cum reliquis de j. Vesperis Apost.

Capitulum. *Eccli. c. XLIV.*

ECCE sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo, et inventus est justus: et in tempore iracundiæ factus est reconciliatio.

Hymnus.

NOBILI natus genere, Odo, puram

Optimis mentem imbuis institutis;

Unde mox inter juvenes decora luce refulges.

Corpore excellens animoque forti

Cingulum sumis gladiumque miles:

Sors movet rerum, movet et parentis

Justa voluntas.

Hostium pugnans teris omne robur,

Pauperis Christi Procerum rapinis

Eximis, lætus Domino renasci

Jura favente.

Pace jam parta, monitus superne

Abjicis ferrum grave, clericali

Et recenséri plácidæ cohórti
Corde peróptas.
Præsulem Clerus populúsque
clamant

Voce concórdi, licet et relú-
ctes :

Annuas tandem decet, atque
sumas

Infulæ honórem.

Grátias Summo méritas Párenti
Réddite immensas, Genitóque
grates ;

Flámini Sancto pópuli Pyrènes
Réddite grates. Amen.

Ꝛ. Amávit eum Dóminus. et or-
návit eum. R̄. Stolum glóriæ
índuit eum.

Ad Magnificat, Añã.

Ad Sancti Patris nostri Odónis
Sepúlchrum cæci vident, muti
loquúntur; sol rútilat, ejúsque
ope, unda mitéscit.

Oratio.

○ MNIPOTENS sempitérne Deus,
qui in cœlésti regno san-
ctum Odónem, Confessórem
tuum atque Pontíficem, glória
et honóre coronásti : concéde
propstius, ut ejus précibus et
méritis ita in hoc mundo vivá-
mus, ut ad indeficiéntis vitæ
præmia pervenire mereámur.
Per Dóminum.

Ad Matutinum omnia de
Comm. Conf. Pont. præter
sequentia.

Hymnus. Nóbili... ut in
j. Vesperis.

In j. Nocturno Lectiones,
Laudémus... de Comuni
ij. loco.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

○ DO, beatíssimus Ecclésiæ
Urgellénsis Episcopus, ex
nobilíssimo Barcinonénsium,
Aquitániæ, et Urgélli Cómitem

génére, patrem hábuit Artállum,
Pallariénsem Cómitem, et Lú-
ciam matrem claríssimam fœmi-
nam. Adhuc adolescéntulus,
cum jam felícis ingénii spéci-
men dedísset, a paréntibus trá-
ditus est magístris doctrína et
eruditíone claris, a quibus lí-
teras et sciéntias edóctus tantum
in eis profécit, ut quid póstmo-
dum futúrus esset re ipsa de-
monstráret. Ejus tamen profé-
ctus multo fuére uberióres in
Sanctórum sciéntia, ad quam
toto cordis sui rapiebátur afféctus.
Ex qua tanta in eum manávit
innocéntia vitæ, modéstia vul-
tus, morum candor, ac tanta
virtútum cópia, ut eminéret in-
ter coætáneos omnes velut inter
ignes luna minóres. Cum vero,
ad juvenstem pervénisset ætá-
tem, talem ánimi magnítudinem
ac virile robur osténdit, ut a
paréntibus militári sit accínctus
ense, quem ille certo respúisset,
nisi obediéntia, ac potíssimum
Religiónis zelus eum compuls-
sent, ad nequítiam Prócerum
Comitátus Patris sui compe-
scéndam, qui non Ecclésiás tan-
tum vexáre conabántur, et ec-
clesiásticas possessiões dirí-
pere; sed étiam páuperes Christi
fœda incursiõe míserè confli-
ctábant.

R̄. Invéni David.

Lectio v.

Q UOD ut perfécit, justitiæque
vindex éxitit acérrimus,
bélica institúta clericáli
cum militiã, ceu semper optá-
verat, sine mora commutávit.
In qua, et Archidiáconi munus
Urgellénsis Ecclésiæ ad exem-
plum exércuit, et réliquo Clero,
totíque fidéli pópulo virtútum

omnium splendore præfulsit. Quo factum est, ut, extincto schismate, quod Urgellitánam Ecclesiám afflíxerat, ac vacante postmodum ejúsdem throno, in eum tum Cleri, tum Prócerum, totiúsque pópuli suffrágiis, invstus licet et relúctans, evéctus sit. Claromóntem proféctus, ubi tunc Urbánus Secundus, Póntifex Máximus, Concílium generále habébat, ab eo et electiόνis confirmatió-nem, et episcopálem consecratió-nem accépit, ac étiam magníficum Diplóma, quo Urgellénsis Ecclesiæ possessiόνes confirmabántur. Urgéllum ré-versus, contínuo ecclesiástica jura secúndum sacrórum Cán-onum sanctiόνes, episcopáli sollicitúdine restítuit; sceleratórum hóminum insoléntiam, qui possessiόνes Ecclesiárum vi captas detinébant, cohíruit, et ad restitutió-nem cómpulit excommunicatió-nis gládio; páuperum injúrias a poténtibus irrogátas, patérna caritate redémit; pópuli mores, schísmate, bellorúmque licéntia depravátos omni solértia emendávit; prístinum disciplinæ nitórem redúxit, et cuncta ita perfécit, ut eo vivénte tota Diocésis vera Christi sóboles haberétur.

R). Pósui adjutórium.

Lectio vj.

QUÆ ut facilius obtinéret nil intentátum relíquit, quo sánctior ipse in dies fieret. Oratió-ni contínuus erat, et ministério verbi. Mortificatió-nis ope, ita sui á-nimi corporis-que motus ad Christi Dómini exémp-lar compósuit, ut ir-re-hensibilis invenirétur, ac

forma gregis factus ex á-nimo omnibus documénto esset. Fuit vir prudens et simplex, affábilis adlóquio, amábilis adspéctu, temperántia clarus, castitátis amátor, et vindex. In eo præcipue elúxit liberalitátis virtus, qua, dum egénis large aliménta præbébat, eos ínterim divínis mónitis ac vultus hilaritate recreábat. Quam caritatem ut in álios deriváret, tam in episcopáli civitate, quam in valle Liliténsi confraternitates instituit, quibus primórum christianórum cœtus et ágapes revixísse videbántur. Tandem vir Dei multis defúnctus labóribus, ad Dómini sui ampléxum evolávit anno reparátæ salutis millésimo centésimo vigésimo secúndo, Nonis Júlii, postquam Urgélli Sedem viginti et octo annos rexísset. Eo vita functo, tot ac tanta ad ipsius túmulum contígere miracula, ut undécimo post mortem anno solémni ritu coli cœperit. Ejus singuláre præsidium Urgellitána Cívitas, quæ eum venerátur Patrónum, omni in calamitate, potíssimum cum effúsis ímbribus aut vitiántur ségetes, aut Sícoris nimis intuméscit, ádeo præsens expérta est, ut secúra ipsius opem implóret, sacrum ejus sepúlchrum discooperiéndó.